
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ») 

 П Р И К А З 

 «19»  марта  2024 г.  №221 

Об итогах конкурса видеороликов 

по формированию позитивного  

отношения к объективной оценке 

образовательных результатов 

(муниципальный этап) 

В целях осуществления эффективного психолого- педагогичесского 

сопровождения обучающихся и их родителей (законных представителей) в 

период подготовки и проведения государственной итоговой аттестации на 

территории Ивнянского района, с 26 февраля 2024 года по 11 марта 2024 года 

проходил муниципальный этап регионального конкурса видеороликов «ЕГЭ 

без стресса»(далее-Конкурс): 

-Номинация «Советы школьного психолога выпускникам» 

-Номинация  «Советы школьного психолога родителям выпускников» 

На конкурс было представлено 6 работ из 6 образовательных 

организаций Ивнянского района: МБОУ «Сырцевская ООШ», МБОУ 

«Сафоновская ООШ», МБОУ «Ивнянская СОШ №1», ОГБОУ «Верхопенская 

СОШ», МБОУ «Вознесеновская СОШ», МБОУ «Новенская СОШ». 

Не приняли участие в Конкурсе: МБОУ «Федчевская ООШ», МБОУ 

«Драгунская ООШ», МБОУ «Покровская ООШ», МБОУ «СОШ №2 п.Ивня», 

МБОУ «Сухосолотинская ООШ», МБОУ «Курасовская СОШ», МБОУ 

«Песчанская СОШ», МБОУ «Хомутчанская ООШ», МБОУ «Богатенская 

ООШ им. И.Н. Карачарова», МБОУ «Владимировская СОШ», МБОУ 

«Кочетовская СОШ». 

В номинации 1 «Советы школьного психолога выпускникам» было 

представлено 5 работ из 5 общеобразовательных учреждений: МБОУ 

«Сырцевская ООШ», МБОУ «Ивнянская СОШ №1», ОГБОУ «Верхопенская 

СОШ», МБОУ «Новенская СОШ», МБОУ «Вознесеновская СОШ». 

В номинации 2 «Советы школьного психолога родителям выпускников» 

было представлено 1 работа из 1 общеобразовательного учреждения: МБОУ 

«Сафоновская ООШ». 

Оценивание работ в каждой номинации осуществлялось с 

использованием накопительной оценки, которая включает в себя систему 

баллов, учитывающую как содержательную, так и техническую оценку 

видеоматериала. Содержательная оценка видеоматериалов осуществлялась по 

следующим критериям (от 0 до 2 баллов за каждый критерий): 



- соответствие сюжета выбранной тематике; 

- новизна идеи, оригинальность; аргументированность; 

- эстетичность оформления, в том числе внешний вид участников 

видеоролика, фон; 

-        раскрытия темы, актуальность, ясность представления; 

Техническая оценка видеоматериалов осуществляется по следующим 

критериям (по 1 баллу за каждый критерий): 

- первый кадр видеоматериала оформлен в соответствии с 

требованиями (представление работы); 

- аудиозапись проигрывается; 

- видеозапись просматривается; 

- используется единый стиль видеопереходов для однотипных 

элементов видеоролика; 

- соблюдение временного регламента 

- звук воспроизводится на протяжении всего видеоролика либо 

уместно обрезан. 

На основании вышеизложенного приказываю:  

1. Утвердить итоги муниципального этапа регионального конкурса 

видеороликов по формированию позитивного отношения к объективной 

оценке образовательных результатов. 

1.1 Признать призерами муниципального этапа регионального конкурса 

видеороликов по формированию позитивного отношения к объективной 

оценке образовательных результатов в номинации «Советы школьного 

психолога выпускникам»: 

1 место –Иванисову О.В., педагога-психолога МБОУ «Новенская СОШ» 

2 место – Уткину М.С., Пузь Л.А., Лисачеву Е.А., Долгих Л.Н. педагогов 

МБОУ «Верхопенская СОШ» 

3 место – не присуждать. 

1.2 Признать призерами муниципального этапа регионального конкурса 

видеороликов по формированию позитивного отношения к объективной 

оценке образовательных результатов в номинации «Советы школьного 

психолога родителям выпускников»: 

1,2,3 место – не присуждать. 

2. Учесть результаты при распределении стимулирующей части оплаты 

труда руководителям общеобразовательных организаций. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций:  

3.1 Проанализировать итоги проведения конкурса. 

3.2  Учесть результаты при распределении стимулирующей части 

оплаты труда педагогическим работникам. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

МКУ «Управление образования» Гуляеву О.А. 

 

 

 

Начальник МКУ «Управление 

образования» 

  

 

 

 

 

 

 

Т.Д. Билецкая 



 

 

 

 

 

 

 

  



Протокол заседания жюри конкурса видеороликов по формированию 

позитивного отношения к объективной оценке 

образовательных результатов 

(муниципальный этап) 

 
Номинация 1  

«Советы школьного психолога выпускникам 
Наименование ОО ФИО участника Сумма баллов  Место 

МБОУ «Верхопенская СОШ» Уткина М.С., Пузь Л.А., 

Лисачева Е.А., Долгих 

Л.Н. 

13 2 место 

МБОУ «Новенская СОШ» Иванисова О.В. 14 1 место 

МБОУ « Сырцевская ООШ» Калугина Е.А. 8 участник 

МБОУ «Ивнянская СОШ №1» Малыхина Р.М 11 участник 

МБОУ «Вознесеновская СОШ» Конобеева В.С. 11 участник 

 
Номинация 2 

«Советы школьного психолога родителям выпускников» 

 
Наименование ОО ФИО участника Сумма баллов  Место 

МБОУ «Сафоновская ООШ» Чувакова С.П. 8 участник 

 
 

Председатель жюри:____________________Медведева Г.В. 

Члены жюри:__________________________Дьячкова Л.В. 

                         __________________________Батырева О.А. 

                         __________________________Мазурова И.А. 

                          


